
Kajak Graz Freestyle 2023: 

19. August, Muglwave 

 

DE ENG 
 Die Kajak-Elite aus ganz Europa trifft sich zum 

Kajak Freestyle auf der Muglwave. Am 
Wettkampftag wird sowohl ein internationaler 
Bewerb als auch die österreichische 
Staatsmeisterschaft und Steirische 
Meisterschaft ausgetragen. 
Es wartet wieder eine tolle Verpflegung gegen 
freiwillige Spende auf alle Teilnehmer:innen 
und Zuseher:innen. 

 

The kayak elite from all over Europe will meet 
for a kayak freestyle competition on Muglwave. 
There will be an international competition as 
well as the Austrian National Championship and 
Styrian Championship. 
 
There will be food and drinks for all participants 
and spectators in exchange for a voluntary 
donation. 

 
 

TIME TABLE 
 Freitag:  Friday:  

 Lagerfeuer-Eintopf 
Registration  

20:00 
19:00-20:00 

Campfire stew 
Registration 

20:00 
19:00-20:00 
 

 Samstag:  Saturday:  
 Registrierung 

Riders Meeting 
Vorläufe (+ Semifinale) 
Finale 
 

09:00-9:30 
10:00 
10:30 
18:00 

Registration   
Riders Meeting 
Prelims (and Semis) 
Finals 

09:00-9:30 
10:00 
10:30 
18:00 

 (Uhrzeiten können sich wetterbedingt ändern) (times may change due to weather conditions) 
 

STARTGELD/FEE 

 20€ bei online Registrierung 
30€ am Wettkampftag 

20€ via online registration 
30€ on competition day 

  

Online Registrierung bis 17. August, 12:00/Register here by August 17th, 12:00: 
https://forms.gle/qTGbgHrHwmuj6Bhq6  

 

Der Bewerb wird nach den Bestimmungen des OKV ausgetragen. Für diese Veranstaltung gilt die Anti-Doping Regelung des österreichischen 
Kanuverbands. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr, der Veranstalter übernimmt keinerlei Verantwortung und Haftung, auch nicht 
gegenüber Dritten. Es gelten die allgemein gültigen österreichischen Corona-Maßnahmen zum aktuellen Zeitpunkt. Das Tragen von 
Schwimmwesten und Kopfschutz ist Pflicht. Bei Junioren ist eine Unterschrift der Erziehungsberechtigten erforderlich! Die Veranstaltung 
findet bei jeder Witterung statt. 


